III. Si Episcopus Presbytero committat ea, quæ ordinis Episcopalis sunt, ut confirmare, chrisma conficere, & sim. non solum illicita, verùm etiam irrita collatio est: quia ejusmodi potestatem delegare ad solum Pontificem pertinet. *Glo in c. pervenit D. 93. c. Manus de cons. dist. 6. Abb in c. Quanto de consuetudine Armilla V. Episcopus n. 11. Bellarm. de Confirm. cap. 12.*

Greg. Valent. IV. disp. 5. q. 2. pun. 1. Filiuc. tr. 3. c. 2. n. 27. Reginald. l. 28. cap. 4. n. 17. & seq. Neque audiendus *Ledesma qui q. 72. art. 1.* offerit, tantam in Diœcesi sua potestatem habere Episcopum, quantam in universa Ecclesia Pontifex habet. Hoc enim illimitatè positum à DD. passim rejicitur, quia nec ratione probati, nec exemplis, aut inductione confirmari potest: sed potius falsum esse patet 1. ex potestate dispensandi in sacrorum ordinum exercitio 2. irritandi clandestina matrimonia, quod nemo Episcopus potuisset. 3. reddendi personas inhabiles ad matrimonium: vel ratione voti, aut alicujus delicti. 4. constituendi & determinandi censuras. 5. ex potestate canonizandi Sanctos Denique aliis multis, quæ communem Ecclesiæ statum concernunt. Quocirca axioma illud, licet non à *Ledesma*, sed aliis pluribus laudetur, vel omninò explodendum est, vel ita limitandum, ut intelligatur de eo rerum, & actionum genere tantùm, quæ ad ordinariam, & cõmunem animarum curam, ac provisionem pertinent, sine quibus manca & inutilis Episcopi vigilantia, & administratio esset. *V. Barb. de potest. Epis. par. 2. ad. 33. Suar. V. disp. 7. Sess. 4. n. 5. Sanch. l. 1. de Matr. disp. 51. n. 3. Laym. l. cit. c. 7. §. 2.*

§ VII.

De Potestate Jurisdictionis.

Quia potestas Jurisdictionis varia, & multiplex est, in certas classes redigemus. Septem invenio. Prima est eorum, quæ pertinent ad Sacramentorum administrationem in totâ Diœcesi suâ. *Secun-*
da

da de corrigendis superstitionibus, & ab-
usibus rituum, aut caeremoniarum, quæ
per incuriam pastorum irrepunt. *Tertia*
de prædicatione verbi divini per Diœce-
sin suam. *Quarta* de causarum Ecclesia-
sticarum decisione. *Quinta* de visitatione
Diœcesis. *Sexta* de specialibus quibus-
dam officiis. *Septimo* denique de his, in
quibus Episcopus, ut Sedis Apostolicæ
Legatus agit.

CLASSIS I.

De Curâ Animarum.

1. Episcopus sollicitè invigilare debet,
Ene animarum cura in Diœcesi sua
ullo prætextu negligatur, exemplo Chri-
sti, & Apostolorum, Pauli cum primis,
qui omnes pro ovibus suis posuerunt a-
nimam suam. *Ioan. 10. Act. Apost. histor. Eccl.*
Et Conc. Tr. Sess. 6. c. 1. omnes quocunq̃ue
nomine aut titulo præfectos Ecclesiarum
monet, ut attendentes sibi & universo
gægi, in quo Spiritus Sanctus posuit
eos, regere Ecclesiam Dei, quam acquisi-
vit sanguine suo, vigilent, sicut Apосто-
lus præcipit *Act. 10. 1. Tim. 4.* in omnibus
laborent, & ministerium suum impleant.